
 

 
 

  

  

  

 

Sagsnr. 17-2412 

Vores ref. EKH/nvd 

Deres ref.  

Sendt pr. mail til: lise.bagge.rasmussen@uvm.dk  Den 27. september 2017 

Høringssvar vedrørende ”Forslag til lov om ændring af lov om vejledning om 

uddannelse og erhverv samt pligt til uddannelse, beskæftigelse m.v. 

(Uddannelsesparathedsvurdering)” 

 

LO har modtaget ”Forslag til lov om ændring af lov om vejledning om uddannelse og 

erhverv samt pligt til uddannelse, beskæftigelse m.v. 

(Uddannelsesparathedsvurdering)” i høring. 

LO har følgende kommentar til lovudkastet. LO er generelt enige i intentionerne med 

lovforslaget som de er beskrevet.  

LO har dog en væsentlig indvending mod en af bemærkningerne til lovforslaget, idet 

der under bemærkninger til lovforslagets enkelte bestemmelser til § 1, nr. 1 står: 

”For en elev, som fortsat af skolen vurderes ikke-uddannelsesparat i 9. klasse på grund af 

manglende personlige eller sociale kompetencer, men som har solide praksisfaglige 

færdigheder, vil Ungdommens Uddannelsesvejledning kunne ændre skolens vurdering i 

kraft af en høj score på praksisfagligheden.” 

LO finder, at denne bemærkning bygger på en opfattelse af, at de mere praksisfaglige 

ungdomsuddannelser, herunder erhvervsuddannelserne, skulle kræve færre personlige og 

sociale kompetencer end andre ungdomsuddannelser. Det finder vi ikke godtgjort nogen 

steder – man kunne faktisk argumentere med det modsatte, idet der ofte stilles større 

krav til de personlige og sociale kompetencer i uddannelser, hvor man hurtigt skal ud i et 

egentligt ansættelsesforhold i en praktik, end der hvor man i flere år er i et relativt 

beskyttet skolemiljø.  

Derfor finder LO, at bemærkningen dels bygger på forkerte forudsætninger, dels at den - 

såfremt den måtte komme i anvendelse – kan være med til at modarbejde det lange seje 

træk med at forbedre erhvervsuddannelsernes image, som alle parter ellers er enige om. 

LO foreslår, at bemærkningen fjernes. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Ejner K. Holst. 
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